
290386-2024 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός
Ελλάδα: Αμόλυβδη βενζίνη
Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων
Ελλάδα, Ηράκλειο (Irakleio) (EL431) ΗΡΑΚΛΕΙΟ
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 671 065,15 EUR
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής
Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ
Ελλάδα, Ηράκλειο (Irakleio) (EL431), Ηράκλειο Κρήτης

LOT-0001: Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων
Καύσιμο πετρελαιοκινητήρων ντίζελ
Ελλάδα, Ηράκλειο (Irakleio) (EL431) ΗΡΑΚΛΕΙΟ
Διάρκεια: 3 Έτη
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 671 065,15 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 19/06/2024 - 11:00:00 (UTC+3)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

290386-2024 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα – Αμόλυβδη βενζίνη – Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων
OJ S 95/2024 16/05/2024

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

https://ted.europa.eu/el/notice/290386-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/290386-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/290386-2024/pdf




1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.6.

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων

Περιγραφή: Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων

Αναγνωριστικό διαδικασίας: d8fd0a9d-5056-48c7-9388-dd2088a730c1

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 09134200 Καύσιμο πετρελαιοκινητήρων ντίζελ, 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Ταχυδρομικός κώδικας: 70100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)

Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 671 065,15 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Εφαρμοστέο διασυνοριακό δίκαιο:

Περιγραφή: Απαγορεύεται η ανάθεση της παρούσας σύμβασης, σε: α) Ρώσο υπήκοο ή φυσικό ή νομικό πρόσωπο,
οντότητα ή φορέα που έχει την έδρα του στη Ρωσία β) νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα του οποίου τα δικαιώματα
ιδιοκτησίας κατέχει άμεσα ή έμμεσα σε ποσοστό άνω του 50 % οντότητα αναφερόμενη στο στοιχείο α) της παρούσας
παραγράφου· ή γ) φυσικό ή νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα που ενεργεί εξ ονόματος ή κατ’ εντολή οντότητας
αναφερόμενης στο στοιχείο α) ή β) της παρούσας παραγράφου, συμπεριλαμβανομένων, όταν αντιστοιχούν σε
περισσότερο από το 10 % της αξίας της σύμβασης, των υπεργολάβων, προμηθευτών ή οντοτήτων (τρίτων) στις
ικανότητες των οποίων στηρίζεται, κατά την έννοια των οδηγιών για τις δημόσιες συμβάσεις.»

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση

Απάτη

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας





5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

Καταβολή φόρων

Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

Πτώχευση

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή

Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού

Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης

Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος

Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις

Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Αφερεγγυότητα

Διαφθορά

Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων (Πετρέλαιο κίνησης, Πετρέλαιο θέρμανσης,
Βενζίνη αμόλυβδη), τα οποία απαιτούνται για τη κίνηση των οχημάτων και των μηχανημάτων, τη λειτουργία των
εγκαταστάσεων, τη θέρμανση των κτηρίων καθώς και όλων γενικά των αναγκών του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09134200 Καύσιμο πετρελαιοκινητήρων ντίζελ

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 09135100 Πετρέλαιο θέρμανσης, 09132100 Αμόλυβδη βενζίνη

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Ταχυδρομικός κώδικας: 70100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 3 Έτη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 671 065,15 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ





5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής (θεωρείται το μεγαλύτερο
ποσοστό έκπτωσης επί τοις (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους
καυσίμου).

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 19/06/2024 11:00:00 (UTC+3)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 25/06/2024 11:00:00 (UTC+3)

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού

Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Οι οικονομικοί φορείς δεσμεύονται ότι: α) τηρούν και θα εξακολουθήσουν να
τηρούν κατά την εκτέλεση της σύμβασης, εφόσον επιλεγούν, τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το
εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες
απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της
διακήρυξης.

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΟΠΩΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




8.1.

8.1.

11.1.

11.2.

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.E87102.0001

Πόλη: Ηράκλειο Κρήτης

Ταχυδρομικός κώδικας: 70100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΓΓΛΕΖΑΚΗ

Email: d.englezaki@0470.syzefxis.gov.gr

Τηλέφωνο: 2813401139

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://archanonasterousion.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα  

Πόλη: Αθήνα

Ταχυδρομικός κώδικας: 70100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)

Χώρα: Ελλάδα

Email: eaadhsy@eaadhsy.gr

Τηλέφωνο: 213-2124700

Φαξ: 213-2124777

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Οργανισμός διαμεσολάβησης

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d2e1c9b6-aa61-47b6-8f77-92a0c23a6ba5 - 01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/05/2024 11:40:04 (UTC)

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 290386-2024

mailto:d.englezaki@0470.syzefxis.gov.gr
https://archanonasterousion.gr/
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr/




Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/05/2024




		2024-05-16T12:30:53+0300




